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تکذیب خبر تفتیش علی لاریجانی 
و تیم همراه در فرودگاه بیروت

عضو هیأت همراه لاریجانی در سفرش به لبنان، شایعات درباره بازرسی از این 
هیــأت در فرودگاه بین المللی بیروت را تکذیــب و تأکید کرد مقامات لبنانی، 

مطابق با اصول دیپلماتیک از این هیأت استقبال کردند.
عضو هیأت همراه »علی لاریجانی« مشاور رهبر انقلاب اسلامی و عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، ضمن تکذیب شایعه رسانه ها مبنی بر تفتیش این 
هیــات در فرودگاه بین المللی بیروت، تأکید کرد هدف از این شــایعات، ایجاد 

تشویش در خصوص سفر لاریجانی است. 
ایســنا به روایت از المیادین نوشــت؛ او  تصریح کرد هیات ایرانی »بر اساس 

چارچوب های معمول دیپلماتیک مورد استقبال مقامات لبنانی قرار گرفت«.
این موضوع پس از آن منتشر شد که رسانه ها اخباری مبنی بر مواجهه هیات 

ایرانی در فرودگاه بیروت با نیروهای سرویس امنیتی فرودگاه منتشر کردند.
لاریجانی به همراه هیات همراه دیروز در این سفر با »نجیب میقاتی« نخست 

وزیر دولت موقت لبنان و »نبیه بری« رئیس پارلمان این کشور دیدار کرد.
لاریجانی پیش از ســفر به لبنان هم به ســوریه ســفر کرده و با »بشار اسد« 
رئیس جمهــور این کشــور پیرامون تحولات مهم منطقه به خصوص تشــدید 
حملات رژیم صهیونیستی و تجاوز مستمر به فلسطین و لبنان و لزوم توقف آن 

بحث و تبادل نظر کرد.

رویداد

طعنه زیدآبادی به مخالفت کیهان 
با دیدار نماینده ایران با ایلان ماسک

احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی در کانال تلگرامی خود 
به دیدار ایلان ماســک و نمایندۀ جمهوری اسلامی در نیویورک واکنش نشان 

داد.
احمد زیدآبادی، فعال سیاســی اصلاح طلب با انتشــار یادداشــتی در کانال 
تلگرامی اش نوشــت: »مخالفت روزنامۀ کیهان با دیدار ایلان ماسک و نمایندۀ 
جمهوری اســلامی در نیویورک، امری کاملًا طبیعی است چون این اتفاق در 

دورۀ ریاست جمهوری مسعود پزشکیان رخ داده است!
اگر همین اتفاق در دورۀ ریاســت جمهوری محمود احمدی نژاد یا مرحوم سید 
ابراهیم رئیسی رخ می داد؛ کیهان آن را به عنوان یک »شاهکار دیپلماتیک« و 
یا »پیروزی بی سابقه« مطرح می کرد و در برابر انتقادهای احتمالی می نوشت: » 

منتقدان و مخالفانِ پلشت، چشم دیدن موفقیت دولت را ندارند!«
مگر همین روزنامه عادی سازی رابطه با عربستان را به عنوان موفقیتی تاریخی و 

به معنای »پیوستن سعودی ها به محور مقاومت« معرفی نکرد؟
خلاصه، داستان همان داستانِ عبید زاکانی در بارۀ بادمجان و سلطان محمود و 

ندیم است که خود کیهان علاقۀ بسیاری به تکرار آن دارد!«

واعظی خبر داد:
گردش مالی حدود ۲۰ همت برای کاسبان فیلترینگ

قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توسعه نوشت: رفع فیلترینگ، مطالبه منطقی 
مردمــی و وعده رئیس جمهور در انتخابات اســت و تحقق آن موجب رضایت 

بیشتر و افزایش سرمایه اجتماعی دولت میگردد.
به گزارش ایلنا، محمود واعظی قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توســعه در 
صفحه شخصی خود در ایکس نوشت: »امیدوارم مسئولین دولت نهایت تلاش 
خود را به کار ببندند تا در جلســات شورای عالی فضای مجازی نسبت به رفع 

فیلترینگ غیر ضرور اقدام شود زیرا:
۱ـ رفــع فیلترینگ، مطالبه منطقی مردمی و وعده رئیس جمهور در انتخابات 
اســت و تحقق آن موجب رضایت بیشــتر و افزایش سرمایه  اجتماعی دولت 

می گردد.
۲ـ »کاسبان فیلترینگ« گردش مالی حدود ۲۰ همتی دارند و این هزینه حقوق 

ملت را تضییع می کند.
لذا این گروه نهایت اهتمام مادی خود را در جهت اســتمرار فیلترینگ به کار 

می بندند تا منافع مالی اشان دچار خطر نشود.
۳ـ در صد بالایی از کاربران فضای مجازی از فیلترشکن استفاده می کنند و این 

از نظر، فنی، امنیتی و فرهنگی زیان آور است.
۴ـ از وجه فنی وقتی از فیلترشکن استفاده می  شود سرعت و کیفیت اینترنت 
کاسته و موجبات نارضایتی کاربران و تحمیل خسارت به اپراتور فراهم میگردد.

۵ـ از نظر فرهنگی، صرفا محتوای غیر اخلاقی و مجرمانه از دســترس کاربران 
خارج شود و شاهد فضای مجازی قانونمند باشیم.

۶ـ اینترنت آزاد بستری است که علوم و فنون را تعالی می بخشد.

پیشنهاد محمد مهاجری به رئیس جمهور
یک فعال سیاسی اصولگرا از رئیس جمهور خواست اگر نمی تواند فیلترینگ را 

حذف کند اسامی افرادی که فیلترشکن می فروشند را اعلام کند.
محمد مهاجری، فعال سیاســی، با انتشار پســتی در شبکه ایکس با اشاره به 

ضرورت رفع فیلترینگ، نوشت:»جناب آقای  پزشکیان
حتی اگر نمی توانید  فیلترینگ را حذف کنید، اسامی افرادی را که  فیلترشکن 
می فروشند، اعلام کنید. این اقدام ارزشش از برداشتن فیلترینگ کمتر نیست. 
کاسبان  تحریم که به اسم دور زدن تحریم، نان شان را در خون مردم می زنند و 

می خورند، اینجا هم بخوربخور راه انداخته اند.«

کنایه رشیدی کوچی به میرسلیم
جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس یازدهم در یادداشتی توییتری به مخالف 

میرسلیم با رفع فیلترینگ واکنش نشان داد.
جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس یازدهم در یادداشتی در شبکه اجتماعی 
ایکس، به اظهارات مصطفی میرسلیم درخصوص فیلترینگ که گفته بود: »رفع 
ممنوعیت از گوشــی اپل، تســهیل واردات خودرو و رفع محدودیت از فضای 
مجازی، جه پیامی برای عامه مردم و مشــکلات روزمره معیشتی آنها دارد؟« 
واکنش نشان داد و نوشت: مهم ترین پیامش این است که دوره شما و دوستان 

تندروتان تمام شده و قرار است مردم کمی نفس بکشند.

پیشنهاد متفاوت رسول جعفریان به مسعود پزشکیان
رســول جعفریان خطاب به مسعود پزشکیان نوشت: فقر اطلاعاتی منشأ هزار 

جور اظهار نظر نادرست می شود.
 رســول جعفریان، پژوهشگر تاریخ اسلام در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»رئیس جمهور بخشــنامه ای بدهد تا همــه گزارش های دولتی که  محرمانه 
نیســت، شامل آنچه در وزارتخانه ها، استانداری ها، و..  تهیه و تدوین می شود، 
در وبسایتی البته با نظمی درخور، در اختیار مردم قرار گیرد تابر دانش عمومی 

بیفزاید. فقر اطلاعاتی منشأ هزار جور اظهار نظر نادرست می شود.«

آماده باش چندجانبه ایران برای ۲۰ ژانویه 
به روایت حسام الدین آشنا

حسام الدین آشنا گفت: ایران تمام ظرفیت های دیپلماتیک خود را برای مواجهه 
مدبرانه با ۲۰ ژانویه فعال کرده است.

حســام الدین آشنا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ایران تمام ظرفیت های 
دیپلماتیک خود را برای مواجهه مدبرانه با ۲۰ ژانویه فعال کرده است. مجرب 
ترین عناصر دیپلماســی رســمی، پنهان، مســیر دوم، عمومی، چندجانبه و 
دیپلماسی نظامی کشور؛ از قالیباف تا لاریجانی، از عراقچی تا تخت روانچی، از 

ظریف تا ایروانی همه همین هدف را دنبال می کنند.«

سوشیال

اصرار بر ساخت بمب اتم
از سوی نماینده تهران

یک عضو هیات رئیسه مجلس با بیان این که ما تا به سمت 
بمب اتمی نرویم تعادل در منطقه برقرار نمی شــود، تاکید 
کرد: طرف مقابل تعداد نامعلومی کلاهک هسته ای دارد که 
هر لحظه بخواهد می تواند به هرکجا شلیک کند پس دلیلی 
وجود ندارد ما سلاح متناسب و متقارن آن را نداشته باشیم 
لذا ما باید به آن سمت برویم. بنابروایت ایلنا، این عضو هیات 
رئیسه مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: باید ببینیم رفتار 
ترامپ چگونه خواهد بود؟ چیزی که من می توانم بگویم این 
است که ما در جمهوری اسلامی ایران برای تمامی سناریوها 
آمادگی داریم، این سناریوها در محافل خاص در جمهوری 
اسلامی ایران در حال بحث است و هر سناریویی که ایالات 
متحده آمریکا روی میز بگذارد ما ســناریوی متناسب با آن 
را آماده کرده ایم و نکته ای که باید بگویم این است که ما در 
حفظ منافع جمهوری اسلامی ایران هیچ خط قرمزی نداریم.

وی درباره مطرح شــدن تغییر دکترین هســته ای در ایران 
گفت: این تغییر را خود من بعد از شهادت سیدحسن نصرالله 
در یک نطق در مجلس دوازدهم مطرح کردم و بعد از آن هم 
مصاحبــه و توییت های زیادی در بحث لزوم تغییر دکترین 
هســته ای داشــتم. معتقدم باید به ســمت تغییر دکترین 
هسته ای و نظامی برویم. معتقدم ما باید به سمت آزمایش 
بمــب اتم برویم و هیچ راه دیگری برای ما وجود ندارد، چرا 

که تعادل در منطقه برقرار نیست.
نــادری با بیان این که در روابط بین الملل اصل حفظ تعادل 
و برقرار کردن تعادل اســت، از نظر ما پاردایم رئالیستی هم 
همین است، ادامه داد: در پاردایم رئالیستی روابط بین الملل، 
دولت ها موجوداتی هســتند که برای کسب امنیت مشغول 
رقابت اند، بنابراین دولت ها مادامی که نتوانند تعادل را برقرار 
کنند، موجودیت های قوی تر که سلاح و ابزارهای قوی تری 
دارند به موجودیت هایی که احتمــالاً در آن زمینه از آن ها 
ضعیف تر هستند تعرض می کنند. لذا باید تعادل برقرار شود 

و تعادل هم با سلاح ها و ابزارهای متناسب برقرار می شود.
وی بــا بیان این که ما تا به ســمت بمب اتمی نرویم تعادل 
در منطقه برقرار نمی شــود، تاکید کرد: طرف مقابل تعداد 
نامعلومــی کلاهک هســته ای دارد که هــر لحظه بخواهد 
می تواند به هرکجا شــلیک کند پس دلیلی وجود ندارد ما 
ســلاح متناسب و متقارن آن را نداشته باشیم لذا ما باید به 
آن سمت برویم. این را هم تاکید کنم، این درخواست جمع 
کثیری از نخبگان ایرانی در دانشگاه ها و غیردانشگاه هاست 
که من اعلام می کنم و علاوه بر این که نظر شخصی خود من 

است، نظر مردم هم هست که بیان می کنند.
نادری در پاسخ به این که آیا این اقدام باعث اجماع جهانی 
بر ضد ایران نمی شــود،  گفت: اولاً باید تعریف کنیم جهان 
کجاســت؟ اگر منظــور از جهان ایالات متحــده آمریکا و 
متحدین غربی وی اســت این ها هیــچ کار دیگری نمانده 
اســت که علیه ما انجام دهند. ایــن را هم بگویم ما هزینه 
چندبرابری ساخت بمب اتم را در طول این سال ها در بحث 
برنامه هسته ای خودمان پرداخته ایم و هیچ عایدی در حوزه 
امنیتی برای ما نداشته است، بله در حوزه برق، رادیو ایزوتوپ 
و دارویی داشــته اما در حوزه امنیتی نداشته است. وقت آن 
رسیده که در دکترین امنیتی خودمان بحث برنامه هسته ای 
را داشته باشیم. بازهم می گویم دیگر کاری نمانده است که 
ایــالات متحده آمریکا بخواهد و نتواند آن را انجام دهد، اگر 
منظــور از جهان ایالات متحده آمریکا و کشــورهای غربی 
است برای ما موضوعیت ندارند برای ما آنچه که اهمیت دارد 

امنیت شهروندان خودمان است.

واکنش متفکرآزاد به خبر دیدار نماینده 
ایران در سازمان ملل با ایلان ماسک

عضو هیات رئیســه مجلس با اشاره به انتشار خبری درباره 
دیدار نماینده ایران در ســازمان ملل با ایلان ماسک گفت: 

دولت باید درباره جلسه ایلان ماسک شفاف سازی کند.
روح الله متفکر آزاد، عضو هیات رییسه مجلس در گفتگویی 
اظهار داشــت: از دیروز خبری در رسانه های خارجی مطرح 
شده که نماینده ایران در سازمان ملل با ایلان ماسک جلسه 
ای داشــته اند و یک رســانه خارجی این دیــدار را مثبت 
ارزیابی کرده اســت.  بنابر روایت فارس، متفکر آزاد افزود: 
البته مقامات مسئول دولتی تاکنون درباره این موضوع اعلام 
موضع نداشته اند که این اتفاق خوبی نیست. وی افزود: اولا 
دولت باید درباره اصل ماجرا توضیح دهد که آیا چنین دیدار 
و جلسه ای برقرار شده یا نه و دوما اگر جلسه ای بوده درباره 
دلایل و جزییات دیدار هم به مجلس و هم به مردم توضیح 
دهــد. نماینده مردم تبریز در ادامه گفت: بی خبری مردم و 
نمایندگان مجلس از این موضوعات تجربه خوبی نداشته و 
لازم اســت دولت محترم هرچه زودتر نسبت به رفع نگرانی 

افکار عمومی در این خصوص اقدام کند.

آملی لاریجانی در دیدار جمعی
از اساتید و اعضای انجمن علوم شناختی:

اینکه برخی معتقدند هر چه غربی ها 
گفته اند، غلط است، سخنی غیرواقعی و 

غیرمنصفانه است
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام بر تدوین سندی 
جامع نظیر یک سیاســت کلی برای توســعه و استفاده از 
»هوش مصنوعی« و »علوم شناختی« در کشور تاکید کرد.
به گــزارش ایلنا، از مرکز روابط عمومی و رســانه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، جمعی از اساتید و اعضای انجمن 

علوم شناختی با آیت الله آملی لاریجانی دیدار کردند.
آیــت الله آملــی لاریجانی در ایــن دیدار بــا قدردانی از 
تلاش های دکتر ســیدکمال خرازی و همکاران ایشان در 
انجمن علوم شناختی، بر ضرورت پرداختن به مباحث این 

شاخه از علوم در کشور تاکید کرد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به نیاز کشور 
به مباحث نــو در حکمرانی و فضای عمومی جامعه گفت: 
تدوین ســندی جامع نظیر یک سیاست کلی برای توسعه 
و اســتفاده از »هوش مصنوعی« و »علوم شــناختی« که 
بر اســاس آن مجلس و دولت بتوانند راه را برای پژوهش 
استادان و نخبگان و به کارگیری دستاوردهای علمی ایشان 
هموار کنند، ضرورت دارد. آیت الله آملی لاریجانی به تعامل 
دانشگاه و حوزه برای دستیابی به دیدگاه  اسلامی در برابر 
نگاه فیزیکالی پاره ای از متفکــران غربی به موضوع ذهن 
اشــاره کرد و افزود: البته بنده گمان می کنم اینکه برخی 
معتقدند هر چه غربی ها گفته اند، غلط اســت و باید پاسخ 
داد، سخنی غیر واقعی و غیر منصفانه است. خداوند تبارک 
و تعالی برای هر تلاشــی، حتی دنیوی، آثــاری قرار داده 
است. گاهی اندیشــمندان غربی، استدلال هایی دارند که 
پاسخ شبهات دیگر متفکران غربی است.  اما در مقابل نباید 
فراموش کنیم که تمدن ایرانی اســلامی چشمه جوشانی 
در این زمینه هاســت. آیات و روایات و فکر فلسفی عرفانی 
دریایــی از معارف در اختیار طالبان قــرار داده اند. باید به 
دریای بیکران معارف قرآنی و گوهرهای ناب گنجینه های 

روایی خودمان توجه کنیم. 

مجلس

مجمع تشخیص

پس از رســانه ای شــدن دیدار ایلان 
ماسک با نماینده ایران در سازمان ملل 
چهره ها و رســانه های تندرو در داخل 
و خارج کشــور از آن انتقاد کردند. از 
به  توان  و چهره ها می  این رســانه ها 
ابرامز،  الیوت  شــریعتمداری،  حسین 
نماینده ویژه در امور ایران در دولت اول 
ترامپ و رسانه حامی اسرائیل »جوئیش 

اینسایدر« اشاره کرد.
حشمت الله فلاحت پیشــه، نماینده اسبق 
مجلس، درباره ی حمله کیهان به پزشکیان 
در رابطه با مذاکره با ایلان ماسک به انتخاب 
گفت: وعده های انتخاباتی پزشکیان، آخرین 
عهدی اســت که مــردم با نظام بســته اند. 
برخــلاف جریانــات افراطی در ایــران که 
انتخابات را یک ویترین سیاســی می دانند، 
در دنیا انتخابات به معنای تغییر اســت. به 
عبارتی انتخابات می تواند تغییر ایجاد کند. 

آخریــن عهدی که مــردم با نظــام دارند، 
تعهدات پزشکیان از جمله بحث تنش زدایی 
با جهان است. قرار نیست شکست خوردگان 
انتخابات، راهبرد سیاســت خارجی دولت را 
مشــخص کنند. اگر قرار بر این باشد، نوعی 
عهدشــکنی با مردم است. نکته ی مهم این 
اســت که مخالفان تنش زدایی در کشــور، 
عامل اصلی بدبختی های مردم هســتند. به 
ویــژه اینکه هرچه مردم بدبخت تر شــدند، 
ســفره ی کاســبان تنش و تحریم رنگین تر 
شــده اســت. من معتقدم اگر پزشــکیان 
دولت ایشان سیاســت خارجی خودشان را 
با بولتن نویس هــا هماهنگ کنند یا از ان ها 
ترس داشته باشــند، اوج حقارت یک دولت 
اســت. دولت هیچ توضیحی درباره ی نرفتن 
پزشکیان به اجلاس جهانی باکو نداد و تنها 
چیزیکه خود را نشان داد این بود که برخی 
از رســانه های افراطی پزشــکیان را تهدید 

کردند و او ســفر را برهــم زد. وی در رابطه 
با نقش ایلان ماسک در پیشبرد گفتگو های 
ایــران و غرب بیان کرد: پیش قدم شــدن 
ایلان ماسک برای دیپلماسی ایران و آمریکا، 
نشان دهنده ی این موضوع است که ایران جز 
گزینه های اصلی چالش آمریکا نیست، بلکه 
ترامپ ســعی می کند چالش های خود را با 
کشوری مثل ایران، کم کند و به چالش های 
اصلی خودش در شرق آسیا و داخل آمریکا 
افراد غیرسیاســی، یک  پادرمیانی  بپردازد. 
فرصت برای دیپلماســی ایران اســت. یک 
تابو در سیاست خارجی ایران مبنی بر عدم 
مذاکــره با آمریکا وجــود دارد و همین تابو 
باعث شد برجام توسط واسطه ها بهم بخورد. 
چه بهتر که ایران و آمریکا بدون واسطه وارد 
مذاکره شــوند. دیدار ماســک نشان داد که 
برخلاف تبلیغات نتانیاهو، سیاست خارجی 

ترامپ از اسراییل خط نمی گیرد.

او افــزود: دلیــل عصبانیــت بیــش از حد 
افراطی هــا از مطرح شــدن افــرادی مانند 
ماسک این است که اگر ایران به سمت تنش 
زدایی برود، در داخل هم رویداد هایی شکل 
می گیــرد و افراطی هــا روز به روز ضعیف تر 
می شوند. اسم ماســک حساسیت بیشتری 
نزد این افراد دارد. توصیه من به پزشــکیان 
این اســت که او باید بدانــد تنها عهدش به 
مردم ایران چیست. الان که با شما صحبت 
می کنم تمام ناترازی ها در کشور وجود دارد 
و ویرانه ی سیاست خارجی ایران از ویرانه ی 
غزه بیشتر اســت. پزشکیان با یک سیاست 
خارجی پردشــمن کار خــود را آغاز کرد و 
نمی تواند آن سیاســت های شکست خورده 
را ادامه دهد. فلاحت پیشــه درباره ابزار های 
جناح تندرو بــرای جلوگیــری از اقدامات 
پزشــکیان گفت: آنچه مــا الان می بینیم، 
نتیجه ی وفاق ملی، پذیرش شکســت طرف 
پیروز انتخابات در مقابل شکست خوردگان 
انتخابات بوده اســت. وفــاق ملی به معنی 
پذیــرش طرف پیــروز در مقابل شکســت 
خوردگان نباید باشــد. پزشکیان مدیریت ها 
را به شکســت خوردگان داده و وعده هایش 
نیز عملی نشــده اســت. بزرگترین ضعف 
پزشــکیان شــکل گیری کابینه ای به شدت 
محافظه کار اســت که با نامزد های شکست 
خورده نیز می توانســت کار کند. این مسأله 
باعث حاشیه نشینی هواداران جریان پیروز 
شده است. جریان شکست خورده که همواره 
تلاش داشته اگر انتخابات نتیجه ای برخلاف 
نظرشان داشته، مبتذل کردن انتخابات بود 
و حــالا نیز نتیجه ی انتخابــات را به ابتذال 
نزدیک کرده اند. جریان شکست خورده تمام 
نیرو های خود را بــه کار می گیرد که حتی 
اگر نظام این اجازه را به پزشــکیان داد که 
تغییر انجام دهد، گروه های قدرت خود را به 
میدان بفرستد. گروه های قدرتی که هرچقدر 
 کشــور دچار تنش شــود، از سود بیشتری 

بهره می برند.

مشــاور رهبر انقلاب گفت: »ما پیامی 
برای رئیس جمهور ســوریه و رئیس 
مجلس لبنان داشتیم و به آن ها دادیم؛ 
پاسخ به نامه را به آن ها واگذار کردیم؛ 
بی شک آن ها نیاز به زمان برای بررسی 

آن دارند.«
به گزارش ایلنا، علی لاریجانی مشاور مقام 
معظــم رهبری در گفتگــوی اختصاصی با 

شبکه المیادین شرکت کرد.
مجری: دیروز که در دمشق بودید اسرائیل 
به دمشق حمله کرد. این نخستین حمله به 
دمشــق نبود، اما حملات دیروز زیاد بودند. 

آیا اسرائیل می خواست پیامی بدهد؟
لاریجانی: اگر اســرائیل می خواست با دوبار 
حمله به دمشــق در زمان حضور ما در آنجا 
به ما پیام ارســال کند باید به او بگوییم که 
این گونه پیام رساندن اقدام بزدلانه ای است 
و کشورها و دولت ها این گونه با هدف قرار 
دادن اماکن مسکونی پیام ارسال نمی کنند. 
آن ها شــجاعت ندارند و نبردی که مقاومت 
در جنوب لبنان دارد نشــان داد که دشمن 
شکست خورده اســت و آن ها در تهدید و 
کارهای دیگر عاقلانه رفتار نمی کنند. آن ها 
چه پیامی با هدف قرار دادن اماکن مسکونی 

و خانه های می خواهند بدهند؟
مجری: منابع موثق ما گفتند که شما حامل 
پیام برای بشار اسد رئیس جمهور سوریه و 

برای لبنان بوده اید. این پیام چه بود؟

لاریجانی: ما پیامی برای بشــار اسد رئیس 
جمهور ســوریه و نبیه بری رئیس مجلس 
لبنان داشتیم و به آن ها دادیم. پاسخ به نامه 
را به آن ها واگذار کردیم. بی شک آن ها نیاز 

به زمان برای بررسی آن دارند.
مجری: یعنی ایــن پیام ها تا این حد مهم 

هستند که نیاز به بررسی دارند؟
لاریجانی: این بررســی به علت خطرناک 
بودن یا محرمانه بودن این نامه نیســت. ما 
بــه اراده دیگران احتــرام می گذاریم تا اگر 
خواستند مضمون آن را اعلام کنند. این به 
آن ها ارتباط دارد. اما می توانم بگویم که این 
نامه دربــاره حمایت از مقاومت و ملت های 

سوریه و لبنان بود.
مجری: مضمون این پیام ها را نمی پرســم، 
امــا بگویید برای چه کســانی بود؟ رویکرد 

سیاسی آن چه بود.
لاریجانی: ادبیات تعامل با کشورها این گونه 
اســت که به نظر کســانی که به آن ها پیام 
می دهیم احتــرام بگذاریم، اما هدف اصلی 
این پیــام حمایت از مقاومــت و ملت های 

لبنان و سوریه است.
مجری: پیام ها مســتقیما از طرف آیت الله 

سید علی خامنه ای بود یا از طرف دولت؟
لاریجانی: پیام ها مســتقیما از طرف رهبر 

انقلاب اسلامی بود.
مجــری: رســانه های عبــری و برخی از 
متحدان آن ها گفتند که بشار اسد به پیامی 

که به دمشــق آوردید پاسخ نداده است. آیا 
این صحیح است؟

لاریجانی: چه کسی این را گفته؟
مجری: رسانه های اســرائیلی و رسانه های 

حامی اسرائیل در منطقه گفته اند.
لاریجانی: چرا شــما ســخنان رسانه های 
صهیونیســتی را نقل می کنیــد؟ روابط ما 
کشــورهای محور مقاومت روشن و شفاف 
اســت و چنین چیزهایی در روابط ما وجود 

ندارد.
مجری: یعنی این ادعا اصلا صحیح نیست؛ 

لبنان را چگونه یافتید؟
لاریجانــی: فکر می کنم مســئولان لبنانی، 
مقاومــت و مــردم لبنــان دارای روحیــه 
همکاری برای حل مشکلات لبنان هستند. 
این مسئله در این شــرایط مثبت است. ما 
متوجه و آگاه شــدیم کــه آن ها چگونه در 

تلاش برای حل این مشکلات هستند.
مجری: در نشســت خبــری گفتید که به 
هر تصمیم دولــت و مقاومت لبنان احترام 
می گذاریــد. این یعنی ایــران در مذاکرات 
آتش بــس دخالت نمی کند حتــی از باب 

نصیحت؟
لاریجانی: مقاومت بالغ است و فکر پخته ای 
دارد و نه فقط نیازی به نصیحت هیچ کس 
ندارد بلکه دیگران را نصیحت می کند. این 
ســوال از رویکرد سیاسی کسی بر آمده که 
آن را طرح کرده است. ما گفته ایم که ما به 

هر تصمیمی که مقاومت اتخاذ کند احترام 
می گذاریم.

مجری: در دیدارهای خود در لبنان به شما 
درباره پیش نویــس آتش بس چیزی گفته 

نشد؟
لاریجانی: درباره این پیش نویس اطلاعاتی 

به ما رسید.
مجری: نظرتان چیست؟

لاریجانی: در این پیش نویس نکات مثبتی 
هســت و نکاتی هم دارد که نیاز به بحث و 
بررسی دارد. در آینده می توان درباره برخی 
نکات آن به راه حلی رسید البته اگر آمریکا 
و اسرائیل ســنگ اندازی نکنند و نخواهند 
آن را منحرف کنند. نکات مثبت وجود دارد، 
امــا نکات مبهمی هم هســتند که نیازمند 

توضیح اند.
مجری: نظر شــخصی شما چیست؟ درباره 
پیش نویس توافقنامه خوشــبین هستید یا 

بدبین؟
لاریجانــی: من نمی خواهم نظــر خاص یا 
شخصی درباره برخی مســائل مانند آتش 
بس بدهم، زیرا این مسئله به دولت و ملت 

لبنان باز می گردد.
اما من می گویم که برخی نکات باید روشن 
شــود. ما نمی خواهیم از ایــن نکات انتقاد 
کنیم یا درباره آن هــا بحث کینم، زیرا این 
مســئله به دولت لبنان باز می گردد. اما من 

می گویم می تواند مبنا قرار گیرد.

»قابل قبول نیســت«! این جمله را الهه 
و فعال  کولایی، اســتاد علوم سیاسی 
سیاسی اصلاح طلب در ارزیابی عملکرد 
دولت پزشــکیان در زمینه استفاده از 
عنوان  بالا  مدیریتی  در پست های  زنان 
باور اســت که  این  بر  می کند. کولایی 
رئیس دولت چهاردهــم زنان و مردان 
وفاق  و شعار  فراموش کرده  را  شایسته 
ملی حداقل شامل این طیف نشده است.

کولایی که معتقد اســت زنان در توانمندی 
هیچ کمبودی نســبت بــه مــردان ندارند، 
می گویــد در حال حاضر هیــچ اراده ای برای 
به کارگیری پتانسیل زنان در دولت مشاهده 
نمی کند و کان لم یکن »در همچنان بر همان 

پاشنه سابق می چرخد.« 
در ادامه گفتگوی خبرآنلاین با الهه کولایی، 

فعال سیاسی اصلاح طلب را می خوانید:
خانم کولایی! به نظر شما پزشکیان آن 
طور که انتظار می رفت از ظرفیت زنان به 
مدیریتی  مسئولیت های  ایفای  در  ویژه 
کلان اســتفاده کرده اســت؟ مشخصا 
نقدهایی به عدم حضور زنان در پســت 

استانداری شنیده می شود.
مسئله زنان و فرصت های مناسب برای زنان 
شایسته و توانمند را نمی توان از مسایل مردان 
جــدا کرد. باید یک رویکــرد کلان را در این 
زمینه بپذیریم و انتظار نداشته باشیم که در 
این زمینه زنان شرایط بهتری نسبت به مردان 
داشته باشند. با در نظر گرفتن سرمایه گذاری 
در دهه های گذشته برای توانمندسازی زنان 
در ایجاد فرصت های مناســب برای آموزش 
زنان و ارتقای ســطح تحصیلات آنان، انتظار 
می رفــت با توجه به شــعارهایی که مطرح 
شده، شاهد بهبود بیشتر شرایط زنان باشیم 
و فرصت های بیشتر و مناسب تری برای زنان 

فراهم شود. ســرمایه گذاری های گسترده ای 
در ایــن حوزه، نه تنها در کشــور ما بلکه در 
همه کشورهای اســلامی را شاهد بودیم. در 
کشــورهای دیگر حکومت ها ســعی کردند، 
موانع بهره برداری از اســتعدادهای انســانی 
زنان را برطرف کنند. ولی در کشــور ما هنوز 
چنین اراده ای شــکل نگرفته، هر چند فراز 
و نشــیب هایی وجود داشــته و تلاش هایی 
صورت گرفته، اما شاهد تداوم و پایداری این 
رویکرد نیستیم.می توان گفت برخلاف انتظار 
خوشــبینانه ای که در میان زنان ایجاد شد، 
همچنان شاهد هستیم که مسیرهای تصدی 
سمت های تصمیم گیری در سمت های بالا و 
حتی میانی بر روی زنان بسته است، چرا که 
اراده سیاسی لازم در این زمینه وجود ندارد. 
چراکه پشتوانه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 
و سیاســی لازم در این زمینــه وجود ندارد. 
در واقع زنــان و فعالان حقوق زنان همچنان 
به تلاش های خــود ادامه داده اند، ولی کمتر 
پاسخ لازم و مناســب دریافت کردند.با توجه 
به سمت هایی که تاکنون به زنان داده شده، از 
جمله در هیات وزیران، معاونت وزرا و ریاست 
سازمان ها، تا کنون روند قابل قبولی با در نظر 
گرفتن ظرفیت ها و توانمندی های زنان شکل 
نگرفته است. زنان توانمند و شایسته بسیاری 
هســتند که برای تصدی این سمت ها از آنها 
دعوت نشده است. یعنی ما همچنان نتوانسته 
ایم در مسیر توســعه، از ظرفیت های انسانی 

زنان بهره مند شویم.
شــعار وفاق ملی، شــعار اصلی دولت 
چهاردهم بــود، آیا توجه بــه زنان و 
فرصت دادن به آنها شامل این وفاق ملی 

می شوند؟
در بســیاری از موارد، شــرایط زنان با مردان 
شــباهت زیادی دارد. در واقع در مورد مردان 

هم این شعار تحقق پیدا نکرده است. با طرح 
شــعار وفاق انتظار می رفت، فضای مناسبی 
برای تصدی سمت های بالا و میانی مدیریتی 
برای زنان و مردان شایسته فراهم شود، اما نه 
تنها در مورد مردان این رخ نداده بلکه جریان 
محافظه کار پایه های قدرت خود را محکم تر 
کرده است در مورد زنان هم همین طور است.
یعنی طرح این شعارها راهگشا نبوده، هر چند 
تغییرهای اندکــی در این زمینه رخ داده، اما 
در روند اجرای سیاســت ها و برنامه هایی که 
در کنترل دولت قرار دارد، اراده ای برای این 

تغییر دیده نمی شود.
در این زمینه نقش معاونت امور زنان بســیار 
تاثیرگذار اســت. به نظر می رســد آنطور که 
انتظار مــی رود از این ظرفیت هم اســتفاده 
نمی شــود. این معاونت می توانــد در ارتقای 
موقعیت زنــان در نهادهای تصمیم گیری در 
سطوح مختلف بیش از اینها اثرگذار باشد. این 
امید وجود دارد که به زودی شاهد تغییر روش 

در این عرصه هم باشیم.
به  برای  تســلط روحیه مردمحــوری 
کارگیری افراد می تواند مانعی بر ســر 

راه پررنگ تر شــدن حضــور زنان در 
پست های کلان مدیریتی باشد؟

در ایــن زمینــه خوش بین نیســتم. به نظر 
می رســد در همچنان بر همان پاشنه سابق 
می چرخد. اراده سیاسی لازم برای تغییر دیده 
نمی شود. با این وجود مانند امیدوارم صاحبان 
قــدرت اقدام های لازم برای بهــره برداری از 

ظرفیت های تغییر در جامعه، انجام دهند. 
آقای پزشکیان در دوره انتخابات همواره 
بر اســتفاده از نیروهای کارشــناس و 
نظر شــما  به  تاکید می کرد،  تخصصی 
جامعه زنان از وجود افراد متخصص خالی 

است؟
همان گونه که اشــاره کــردم، در دهه های 
گذشــته زنان بســیار برای به دست آوردن 
مهارت هــا و توانمندی هــای گوناگون تلاش 
کرده اند. امروز در جامعه ایرانی، زنان توانمند 
و شایســته بســیاری در عرصه های مختلف 
وجود دارند که شــدت و گستره تبعیض های 
جنسیتی، مانع دیده شــدن و به کارگرفتن 
آنان  در سمت های بالای تصمیم گیری و اجرا 

شده است.

حشمت الله فلاحت پیشه مطرح کرد

پا درمیانی افراد غیرسیاسی فرصتی برای دیپلماسی

لاریجانی در گفت وگو با المیادین:

پاسخ لبنان و سوریه به نامه ایران زمان بر خواهد بود

کولایی:

مسیرهای حضور زنان در مدیریت های بالا و میانی بسته است


